
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 

НАЧАЛЬНИКА ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО  
УНІВЕРСИТЕТУ ПОВІТРЯНИХ СИЛ  

ІМЕНІ ІВАНА КОЖЕДУБА 
(з адміністративно-господарської діяльності) 

 
16.12.2020 2.2011 м. Харків № 1810 
 
 
  

Про підсумки діяльності науково-
технічної ради університету у 
2020 році та організацію роботи у 
2021 році 
 
 

У відповідності до вимог Положення про організацію наукової і 
науково-технічної діяльності у Збройних Силах України, затвердженого 
наказом Міністерства оборони України від 27.07.2016 №385 (зі змінами), 
наказу Міністерства оборони України від 21.04.2020 №6 дск "Про результати 
наукової і науково-технічної діяльності у Збройних Сил України за 2019 рік та 
завдання щодо її планування на 2021 рік", наказу командувача Повітряних Сил 
Збройних Сил України від 19.03.2020 №54 дск "Про результати наукової і 
науково-технічної діяльності у Повітряних Силах Збройних Сил України за 
2019 рік та завдання на 2020 рік", Організаційно-методичних вказівок з 
підготовки пропозицій до Зведеного річного плану наукової і науково-
технічної діяльності у Збройних Силах України на 2021 рік, затверджених 
Головнокомандувачем Збройних Сил України 12.05.2020, Організаційно-
методичних вказівок з підготовки пропозицій до Річного плану наукової і 
науково-технічної діяльності Повітряних Сил Збройних Сил України на 2021 
рік, затверджених начальником штабу-заступником командувача Повітряних 
Сил Збройних Сил України 28.05.2020, Положення про організацію наукової і 
науково-технічної діяльності у Харківському національного університеті 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба, введеного в дію наказом начальника 
Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана 
Кожедуба від 26.11.2020 №202, "Положення про науково-технічну раду 
Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана 
Кожедуба", введеного в дію наказом начальника Харківського національного 
університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба від 14.11.2016 №2107 в 
університеті здійснюється діяльність науково-технічної ради.  



 

За 2020 рік було проведено 12 засідань науково-технічної ради та 
15 засідань трьох секцій, на яких були розглянуті:  

актуальні питання визначення пріоритетних наукових напрямів в 
університеті; 

внески наукових підрозділів, кафедр та окремих вчених у виконання 
плану наукової і науково-технічної діяльності університету; 

пропозиції щодо відкриття науково-дослідних робіт для вдосконалення 
навчального процесу на замовлення начальника університету; 

підсумки наукової і науково-технічної діяльності університету; 
теми дисертаційних робіт, індивідуальні плани наукової роботи, 

індивідуальні навчальні плани здобувачів, ад’юнктів та докторантів 
університету; 

стан впровадження результатів науково-дослідних робіт в нормативні 
документи; 

результати проведення досліджень на навчаннях та інших заходах 
оперативної, мобілізаційної і бойової підготовки; 

результати впровадження в наукову і науково-технічну діяльность 
університету бойового досвіду застосування військ (сил) під час проведення 
ООС (АТО). 

З метою організації діяльності науково-технічної ради у 2021 році 
наказую: 
 

1. Діяльність науково-технічної ради у 2020 році визначити як таку, що 
відповідає встановленим вимогам, план на 2020 рік виконаним. 

 
2. Роботу науково-технічної ради університету у 2021 році організувати 

за наступними секціями: 
секція № 1 – "З питань розвитку оперативного мистецтва, систем 

управління, військової кібернетики та зв’язку";  
секція № 2 – "З питань розвитку озброєння та військової техніки 

Повітряних Сил Збройних Сил України";  
секція № 3 – "З питань розвитку теорії радіолокації, радіонавігації та 

побудови спеціальних радіотехнічних засобів і систем". 
Затвердити персональний склад науково-технічної ради університету 

на 2021 рік (додаток до наказу). 
 
3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

університету з наукової роботи. 
 
4. Наказ довести до особового складу університету в частині, що 

стосується. 
 

 

ТВО начальника Харківського національного університету 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба 
полковник                                      Андрій БЕРЕЖНИЙ 


